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Warengattung

Elfenbein.......ccoovvvvivincnnnn
Bastwaren...
Kuriositaten.
Goldminzen......c..ccocoveveiieiienns
Silbermiinzen.........c.cccccvevvvenne.

Gesamtwert der Ausfuhr:

XXIII.

Wert in 1000
1908 1907
81 131
19 16
40 115
71 279
1892 1120

1906: 4199/ 1905: 3957/

1904: 3551/ 1903: 3616 (1000 ?8).

U Siehe Tabelle 2 Anmerkung 1.

Vom Gesamtwert entfallen in 1 000 auf
Einfuhr Ausfuhr
1908 1907 1908 1907
Deutschland............... 4755 3644 4412 3945
GroRbritannien. 974 869 93 0
Frankreich.........cccccu.. 181 191 181 192
Afrika».Nachbargebiete 1564 1184 2207 1779
Amerika........ccocovenne. 304 279  —
Ubrige Léander........... 731 533 —
Sudwestafrika?
=101 101 ] T 33 17S 32 396
I. Erzeugnisse des Landbaues

und der Forstwirtschaft so-

wie der zugehorigen Neben-

gEeWErDE. ..o 12 387 11 986
Mais.....ccovviiiiieenns 126 47
REIS. ..o 734 473
Getreide............... 2 401 2229
Mehl, Backwaren... 1702 1211
Malz.....cooveivieii, 134
Kartoffeln, Gemise......... 365 409
Obst, Sudfrichte........... 182 202
Eingemachtes Gemiise und

Obst... 465 484
Kaffee....ocooovveviicriieenns 308 271
Zucker, Sirup,Zuckerwaren 551 507
Tabakwaren.................... 840 762
Stiller Wein.. 262 465
Schaumwein..... 173 144
Branntwein. 366 561
Bi€r..ieiiiieens 1939 1967
Heu, Klee, Futtermittel. 323 603
Bau-, Nutzholz............... 1039 971

Il. Tiere und tierische Erzeug-

NSSE e et eeeeeee e e ereeeneenens 3 652 3835
Pferde... 840 330
Rindvieh .. 216 437
Kleinvieh .. 471 133
Schweine.......cccoceeveenn. 169 156
Fleisch, Fleischwaren ... 369 583
Fleischkonserven............. 499 748
Fische, Wassertiere......... 165 223
Milch, Butter, Kase usw. 833 1023

111. Mineralische und fossile Roh-

stoffe, Mineraldle............... 1664 1521
Zement, Kalk, Kreide usw. 477 363
Kohlen.......ccoevveeeeerenne. 864 868
[ =10 (o] IR 177 176

IV. Fabrikate aus Wachs, Fetten

und Olen.....eceveernen. 300 298
Schmier- und Putzmittel 116 159
Seife. i 162 117

VI.

VII.

VIII.
IX.

XI.

XII.

XIII.

X1V.

XV.
Gesamtwert der Einfuhr:

Die Schutzgebiete.

»arengattung

. Chemische u. Pharmazeutische

Erzeugnisse (auBer Schiel-
bedarf).......ccooviiiiiinns
Drogen, Apothekerwaren
Farben, Farbwaren....
Mineralwasser...............
Textil- und Filzwaren, Be-
kleidungsgegenstande usw. .
Watte, Putzlumpen ...
Gewebe aller Art...........
Kleider, Leibwésche usw.
Hiite, Mutzen..................
Leder u. Lederwaren, Wachs-
tuch, Kdirschncrwaren.........
Schuhe und Stiefel ....
Sonstige Leder- und Satt-
lerwaren
Gummi- und Kautschukwaren
Holz-,Flecht-u. Schnitzwaren
Mobel, Tischlerwaren ..
Papier und Pappwaren, lite-
rarische u. Kunstgegensténde
Papier-, Pappwaren ...
Biicher, Drucksachen ...
Stein-, Ton- u. Glaswaren
Glas, Glaswarcn...........
Metalle und Metallwaren
(auBer Instrumenten, Ma-
schinen und Waffen).........
Roheisen, eiserneSchienen,
Stangen, Blocke usw.
Wellblech........cccccovrnnee.
Eisenwaren auB. Wellblech

Instrumente, Maschinen und
Fahrzeuge
Musikinstrumente, Spiel-
zeug
Brillen, Ferngléser usw.
Industriemaschinen.........
Transportmaschinen,
Fahrzeuge
Waffen und Munition....
Feuerwaffen....................
Schrot, Patronen
Dynamit u. a. Spreng-
StOffe v
Geld.....cooooeiiiiice,

Héute v. Ochsen,Ziegen, Schafen
Wildhaute...........ccccooovininiinaen.

StrauRenfedern
Guano

Erden und Steine.........ccoe....
Diamanten, rohe, ungeschl. ...
Kupfererze........cooevvvvnnnnnne.
Blei, roh, in Barren.............

Lederwaren

Wert in | 000

1908 1907
549 509
158 121
151 143
116 124
3106 2 854
395 102
608 958
1934 1 640
113 115
1070 1594
686 836
280 693
49 28
954 799
828 682
341 344
169 170
133 144
336 355
196 207
6 837 7 049
2781 2 379
372 505
3205 3585
375 323
1168 808
120 122
101 117
250 244
546 252
732 392
291 162
164 78
269 145
34 24

7795

24
85
25
23
19

1906: 68 626/ 1905: 23 632/
1904: 10057/ 1903: 7931 (1 000 -7).

1 616
27

82

26

26

7

41

12

1

1283



